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Status organisasjonsutvalg 2 
Etter Landsmøtet 2021 og påfølgende behandling av tiltaksplanen av Landsstyret i juni 2021, ble 
det satt ned et organisasjonsutvalg som skulle jobbe videre med organisasjonsprosessen. Utvalget 
fikk et mandat og en milepælsplan fram mot Landsmøtet 2023. Første milepæl er satt opp til 
Landsstyrets novembermøte og det gis derfor en statusrapport.  

Arbeidet i organisasjonsutvalg 2 er i full gang, men på grunn av at prosjekt/prosessleder først startet 
sitt arbeid 1. oktober og utvalgets oppstart i september ble utsatt på grunn av sykdom, er milepæl 1 
slik den er beskrevet i tiltaksplanens vedtaksdokument forskjøvet til februarmøtet. 

Utvalget er imidlertid i full gang med sitt arbeid. I mandatet står det at utvalget skal: 

1. Samle, systematisere og vurdere de vedtakene og forslag til tiltak som er gjort av 
Landsmøtet, Landsstyret, Organisasjonsutvalg I og Vedtektsutvalget. Der man ser at det 
mangler innsikt og konsekvensanalyse på viktige punkter skal dette gjennomføres, slik at 
man dekker opp blindsoner og sikrer et godt beslutningsgrunnlag.  

2. Legge til rette for god informasjonsflyt og involvering i alle forslagene og konsekvensene av 
dem i hele organisasjonen. Dette gjelder ut til klubber, til lokallag, konsernlag, studentlag og 
frilansere. Det kan være informasjon i sosiale medier, på egne plattformer, i nyhetsbrev, i 
debatter, høringsrunder og spørreundersøkelser. Utvalget skal lage en plan for prosessen og 
bistå i gjennomføringen av den.  

3. Gi en tydelig anbefaling til landsstyret om hvilke avgrensinger man eventuelt bør gjøre i 
utredningsarbeidet.  

Landsstyret bestemte følgende om hva som skulle skje høsten 2021:  

Høsten 2021 skal det gjennomføres diskusjoner i organisasjonen og innhentes informasjon om hva 
medlemmer og tillitsvalgte ønsker for en eventuell utvidelse av medlemsgrunnlaget. 

Høsten 2021 skal det hentes inn informasjon om hva eventuelle mulige medlemmer vil ønske med et 
medlemskap i NJ. 

Milepæl 1: Landsstyrebehandling: Landsstyret forholder seg til informasjonen som er samlet inn. På 
bakgrunn av dette beslutter landsstyret høsten 2021 (novembermøtet) hvilke utredninger og 
konsekvensanalyser som skal gjøres. 

 

 



Status 
Utvalget har hatt to møter. Ett digitalt møte i september, samt en todagers fysisk i samling i Oslo i 
begynnelsen av november. Prosjekt/prosessleder arbeider nå fulltid med prosjektet.  

Innsikt 
Utvalget og prosjektleder har satt seg inn i tidligere utredninger, rapporter og innstillingen fra 
vedtektsutvalget. Utvalget er enig i at ett område der det er behov for mer innsikt, er hvordan 
medlemsmassen faktisk er sammensatt i dag. Prosjektleder er derfor i gang med å skaffe tall og 
beskrivelser fra de ulike konsernene og/eller Medietilsynet, for at det skal bli mulig å sette opp en slik 
oversikt. Målet er at oversikten viser hva som er rekrutteringspotensiale innenfor dagens vedtekter i 
de ulike konsernene og lagene, samt om det er grupper som vil kunne rekrutteres ved en utvidelse av 
vedtektene. En slik oversikt finnes i rapporten fra det første organisasjonsutvalget, men kun på et 
overordnet nivå og først og fremst med fokus på eksterne grupperinger, som kritikerlaget, 
kommunikasjonsforeningen, etc.  

Konsekvensanalyse 
Når det gjelder konsekvensanalyser diskuterer utvalget muligheten for å innhente eksterne råd når 
det kommer til omdømme og merkevarebygging, først og fremst relatert til navnespørsmålet. 
Utvalget ser foreløpig ikke for seg en utredning i full bredde, men en faglig vurdering i lite format. 
Det er satt av midler i budsjettet for 2022 til dette.  

Diskusjoner 
Nestleder og prosjektleder er i full gang med å delta i diskusjoner i organisasjonen om prosjektet, for 
å sikre at alle medlemmer blir kjent med prosessen og at den blir tatt helt ut i grasrota. Det blitt gitt 
informasjon direkte til konsernlag som NJ Schibsted på deres høstsamling, det har vært debatt i NJ 
Oslo, samt workshop i NJ Frilans. En ny workshop planlegges på årsmøtet til NJ Amedia i slutten av 
måneden. Leder og nestleder i NJ har også skrevet en kronikk i Journalisten, som svar på et intervju 
med et medlem som var redd for utvanning av medlemsgrunnlaget i NJ.  

Q&A 
Et av organisasjonsutvalgets viktigste grep for å sikre ryddig og god informasjon er en Q&A som 
utdyper de vanligste spørsmålene om prosessen. Første versjon av dokumentet er straks klar for 
publisering, og skal ligge åpent ute på NJs nettsider. Ved å sende lenke til denne hvis noen har 
spørsmål eller trenger mer informasjon når man raskt ut med info om prosessen. Dokumentet kan 
også enkelt oppdateres når det kommer inn nye problemstillinger, spørsmål eller påstander som ikke 
stemmer. Prosjektleder samarbeider med sekretariatets ressurser på kommunikasjon om dette. 

Ringerunde 
Sist men ikke minst: prosjektleder tar kontakt med samtlige lagsledere på telefon for en samtale. På 
denne måten samles det inn kunnskap om hva disse vet om prosessen, hva de ønsker seg av 
informasjon og om eventuelle misforståelser ute i organisasjonen.  

 

 

Forslag til vedtak: Orienteringen tas til etterretning.   


